第９４回　　運営推進会議
４／２９～６／２６

【 開 催 日 】 令和７年６月２７日(金)　１３:３０～

【 場 所 】 布衣乃郷

【会議出席者】 利用者・・・中塚てる子様

中部包括介護支援センター

管理者・・・萩原稔

介護支援専門員・・・萩原令乃

計画作成担当者・・・中野様

・布衣乃郷施設長あいさつ

・運営推進会議の主旨

・出席者の紹介

・現在の入居状況 １６名中１５名入所　(男性 ３名　女性 １２名)

要支援２→０名 平均年齢　８６．７歳

要介護１→６名 最高年齢　９６歳

要介護２→２名 最少年齢　６５歳

要介護３→３名 袋井市　１５名

要介護４→２名 車椅子使用　８名

要介護５→２名 介護度平均　２．２

・定期的活動 主治医往診　月２回　(全体往診１回・個人往診１回)

訪問歯科　月２回

訪問理容　１回／２ヶ月

・行事活動報告書 ５／４・・・おやつ柏餅作り

５／１３・・・昼食テイクアウト(すき家)

５／１６・・・ローソン移動販売

５／２０・・・誕生日会

５／２２・・・らっきょう皮むき

６／１３・・・女性一名入所

・今後の予定 ・七夕

・納涼祭

・議題 事故報告・安全管理について

　・夜間必要な利用者様にはセンサーを設置しているが

　　コールが鳴って、すぐに訪室するも、転倒した後だったため

　　対応策が難しい

　・夜間ポータブルトイレの使用

　・事故後の対応　家族・主治医に連絡

・意見 地域包括支援センターからの助言

　現場での介護は、本当に大変なことと思います。

　日頃より、対象者の生活パターンや、排せつパターン等も

　分析していくことはとても大変だと思いますが、予防策に

　つながることと考えます。